
 BEZPEČNOSTNÍ LIST    

                       MOTOROVÁ NAFTA 

                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 
Nahrazuje: 12. 09. 2017 – 1. vydání 

 

Strana  1 z 20 

 

ODDÍL 1: IDENTIFIKACE LÁTKY/SMĚSI A SPOLEČNOSTI/PODNIKU  

1.1 Identifikátor výrobku  

Obchodní název:  

Motorová nafta pro mírné klima třídy B, D, F  

Motorová nafta pro arktické klima třídy 2  

 

Další názvy:  NM-B, NM-D, NM-F, NM-2 (arktická nafta), 

               Dieselové palivo, Diesel fuel, Diesel 

               Motorová nafta s obsahem FAME do 7 % V/V (B7) 

               Motorová nafta bez FAME (B0), Motorová nafta s obsahem HVO 

    Identifikační číslo CAS: směs 
    EC číslo: směs 
    UFI kód: H600-T0W6-100M-49N8 (registrováno do PCN) 

 

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití  

Určená použití směsi: Motorové palivo pro vznětové motory. Motorová nafta se smí používat jen pro  

schválené účely a v souladu s provozní dokumentací a podle platné legislativy.  

Nesmí se používat ve vozidlech, která jsou v provozu na pracovištích v uzavřených prostorách, dále jako 

prostředek pro čištění, svícení, topení a k zapalování ohně.  

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu  

Obchodní jméno:  PetroMax Terminal a.s. 

Adresa:  Drahotice 23, 538 25 Nasavrky 

Telefon:  +420 703 141 960  

E-mail:  dispecink@petromax- terminal.cz 

Internetové stránky: www.petromax-terminal.cz 

Osoba odpovědná za BL: Jaromír Chylek, jaromir.chylek@petromax-terminal.cz  

1.4 Telefonní čísla pro naléhavé situace  

Daňový sklad PetroMax Terminal a.s..: +420 703 141 960  

Toxikologické informační středisko: Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2, tel. pro ČR (24 h denně): 224 919 293,  

224 915 402, 224 914 575  

TRINS (Transportní informační a nehodový systém) tel. +420 476 709 826  

 

mailto:paramo@paramo.cz
http://www.paramo.cz/
mailto:%20jaromir.chylek@petromax-terminal.cz


 BEZPEČNOSTNÍ LIST    

                       MOTOROVÁ NAFTA 

                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 
Nahrazuje: 12. 09. 2017 – 1. vydání 

 

Strana  2 z 20 

 

ODDÍL 2: IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI  

            

 

             

 



 BEZPEČNOSTNÍ LIST    

                       MOTOROVÁ NAFTA 

                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 
Nahrazuje: 12. 09. 2017 – 1. vydání 

 

Strana  3 z 20 

 

    

ODDÍL 3: SLOŽENÍ/INFORMACE O SLOŽKÁCH 

          

 



 BEZPEČNOSTNÍ LIST    

                       MOTOROVÁ NAFTA 

                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 
Nahrazuje: 12. 09. 2017 – 1. vydání 

 

Strana  4 z 20 

 

             

             

             

             

             
               

ODDÍL 4: POKYNY PRO PRVNÍ POMOC  

 

 



 BEZPEČNOSTNÍ LIST    

                       MOTOROVÁ NAFTA 

                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 
Nahrazuje: 12. 09. 2017 – 1. vydání 

 

Strana  5 z 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODDÍL 5: OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU  



 BEZPEČNOSTNÍ LIST    

                       MOTOROVÁ NAFTA 

                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 
Nahrazuje: 12. 09. 2017 – 1. vydání 

 

Strana  6 z 20 

 

 

 

 

ODDÍL 6: OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU      

 

 



 BEZPEČNOSTNÍ LIST    

                       MOTOROVÁ NAFTA 

                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 
Nahrazuje: 12. 09. 2017 – 1. vydání 

 

Strana  7 z 20 

 

 

 

ODDÍL 7: ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ  

 

 

 

 

ODDÍL 8: OMEZOVÁNÍ EXPOZICE/OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY  

   



 BEZPEČNOSTNÍ LIST    

                       MOTOROVÁ NAFTA 

                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 
Nahrazuje: 12. 09. 2017 – 1. vydání 

 

Strana  8 z 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 BEZPEČNOSTNÍ LIST    

                       MOTOROVÁ NAFTA 

                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 
Nahrazuje: 12. 09. 2017 – 1. vydání 

 

Strana  9 z 20 

 

 

 

ODDÍL 9: FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI  

 

 



 BEZPEČNOSTNÍ LIST    

                       MOTOROVÁ NAFTA 

                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 
Nahrazuje: 12. 09. 2017 – 1. vydání 

 

Strana  10 z 20 

 

 

 

 

 

 

ODDÍL 10: STÁLOST A REAKTIVITA   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 BEZPEČNOSTNÍ LIST    

                       MOTOROVÁ NAFTA 

                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 
Nahrazuje: 12. 09. 2017 – 1. vydání 

 

Strana  11 z 20 

 

 

 

ODDÍL 11: TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE  

 



 BEZPEČNOSTNÍ LIST    

                       MOTOROVÁ NAFTA 

                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 
Nahrazuje: 12. 09. 2017 – 1. vydání 

 

Strana  12 z 20 

 

. 

 

 

 



 BEZPEČNOSTNÍ LIST    

                       MOTOROVÁ NAFTA 

                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 
Nahrazuje: 12. 09. 2017 – 1. vydání 

 

Strana  13 z 20 

 

ODDÍL 12: EKOLOGICKÉ INFORMACE   

 

 



 BEZPEČNOSTNÍ LIST    

                       MOTOROVÁ NAFTA 

                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 
Nahrazuje: 12. 09. 2017 – 1. vydání 

 

Strana  14 z 20 

 

ODDÍL 13: POKYNY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ  

 

 

 

 

 

 

 

ODDÍL 14: INFORMACE PRO PŘEPRAVU  

 

Pojmenování a označení podle evropské dohody o přepravě nebezpečného zboží RID/ADR.  

14.1  UN číslo: 1202   

14.2  Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu: NAFTA MOTOROVÁ, vyhovující normě EN 590  

14.3  Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu: 3 Klasifikační kód: F1  

Identifikační číslo nebezpečnosti: 30  



 BEZPEČNOSTNÍ LIST    

                       MOTOROVÁ NAFTA 

                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 
Nahrazuje: 12. 09. 2017 – 1. vydání 

 

Strana  15 z 20 

 

Bezpečnostní značka: 3  

  

Typ vozidla dle ADR: AT  

14.4  Obalová skupina: III  

14.5  Nebezpečnost pro životní prostředí: ano  

   

14.6  Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele:   

Přepravní kategorie: 3  

Omezené množství: 5 L  

Ropné kapalné látky jsou podle zákona, o vodách, v platném znění považovány za nebezpečné, proto z hlediska požadavků 

ochrany jakosti povrchových a podzemních vod je při dopravování větších objemů nezbytné řídit se pokyny ČSN 75 3418.   

14.7  Hromadná přeprava podle přílohy II MARPOL 73/78 a předpisu IBC:   

Nejsou určeny k hromadné přepravě podle těchto předpisů.   

14.8. Další informace 

Číslo nebezpečí: 30 

Klasifikační kód: F1 

Bezpečnostní značka: 3 

 

 

 

 



 BEZPEČNOSTNÍ LIST    

                       MOTOROVÁ NAFTA 

                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 
Nahrazuje: 12. 09. 2017 – 1. vydání 

 

Strana  16 z 20 

 

ODDÍL 15: INFORMACE O PŘEDPISECH   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 BEZPEČNOSTNÍ LIST    

                       MOTOROVÁ NAFTA 

                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 
Nahrazuje: 12. 09. 2017 – 1. vydání 

 

Strana  17 z 20 

 

ODDÍL 16: DALŠÍ INFORMACE   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 BEZPEČNOSTNÍ LIST    

                       MOTOROVÁ NAFTA 

                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 
Nahrazuje: 12. 09. 2017 – 1. vydání 

 

Strana  18 z 20 

 

 

 

 

 

 

 



 BEZPEČNOSTNÍ LIST    

                       MOTOROVÁ NAFTA 

                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 
Nahrazuje: 12. 09. 2017 – 1. vydání 

 

Strana  19 z 20 

 

 

 

 

 

 

 



 BEZPEČNOSTNÍ LIST    

                       MOTOROVÁ NAFTA 

                  podle nařízení komise (ES) č. 1907/2006, v platném znění a nařízení komise (EU) č. 2020/878  

Revize: 22. 12. 2022 – 2. vydání 
Nahrazuje: 12. 09. 2017 – 1. vydání 

 

Strana  20 z 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


